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                               POMOCY! 

 

My, notariusze Ukrainy, przedstawiciele wolnego zawodu notariatu 

łacińskiego, pełniący funkcję publiczną w imieniu suwerennego 

i niepodległego państwa Ukrainy, przez 30 lat współczesnej historii 

zrobiliśmy wszystko, aby zbudować w Ukrainie społeczeństwo 

obywatelskie, zapewnić w ramach prawa ukraińskiego funkcjonowanie 

zasad i norm nieodłącznych dla wartości zachodniego systemu prawnego 

oraz wzmocnić państwa ukraińskiego. 

Dzisiaj notariusze ukraińscy, podobnie jak i całe państwo ukraińskie 

oraz obywatele Ukrainy, stawiają czoła bezprecedensowemu pogwałceniu 

wszelkich norm i zasad cywilizacyjnych – bezpośredniej inwazji militarnej 

agresora, jakim jest Federacja Rosyjska.  

Obecnie nasze miasta i wioski są atakowane z powietrza przy użyciu 

broni rakietowej – celem są nie tylko obiekty militarne, ale i cywilne. Życie 

straciły już setki ludzi.   

Nasza armia heroicznie broni naszej ziemi, daje dowody swojego 

poświęcenia i odnosi zwycięstwa w konfrontacji z drugą najsilniejszą 

armią świata. Ludność Ukrainy jest gotowa zdecydowanie bronić swojego 

państwa, swojej niezależności i suwerenności, swojego prawa do 

wyznaczania własnych kierunków i dokonywania własnych wyborów.  

Niezmiennym pozostaje kierunek na członkostwo w NATO i UE 

wyznaczony przez parlament ukraiński w dn. 7 lutego 2019 r. 334 głosami 

i ostatecznie przyjęty poprawkami do Konstytucji.   

Dzisiaj na Ukrainie toczy się walka pomiędzy demokracją i dyktaturą, 

między cywilizacją i barbarzyństwem, między przeszłością i przyszłością 

nie tylko Ukrainy, ale także całego świata.  

Nasz wróg jest silny, podstępny i cyniczny. Jego celem jest zniszczenie 

Ukrainy i wprowadzenie na terytorium naszego kraju władzy autorytarnej 

oraz narzucenie dyktatury kolejnym krajom. 

Bronimy nasze państwo, ale nie mamy wystarczającej siły. Aby 

zwyciężyć, bardzo potrzebujemy wsparcia. To będzie nasze wspólne 



zwycięstwo. Zwycięstwo pokoju i porządku, humanizmu i wartości 

ludzkich nad bezprawiem, złem i dyktaturą. Zwycięstwo cenne nie tylko 

dla Ukrainy, ale również dla całej Europy i całego cywilizowanego świata.   

Zwracamy się dzisiaj z apelem do światowej wspólnoty notarialnej: 

potrzebujemy pomocy – sankcji, broni, zasobów materialnych, wszelkiego 

rodzaju wsparcia, wpływu na rządy – ponieważ w centrum Europy życie 

może stracić ponad 40 milionów obywateli ukraińskich, którzy 

wielokrotnie dawali dowód swojej europejskości. 

 

Wzywamy : pomóżcie nam. 

POMOCY! POMOCY! POMOCY! 

 

 

 

 

 
Z poważaniem 
Prezes Volodymyr MARCHENKO 


